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Od piątku (3 października) na dziedzińcu Muzeum Armii Krajowej (ul. Wita Stwosza 12) będzie można

zobaczyć Warszawę sfotografowaną przez Sylwestra „Krisa" Brauna podczas Powstania Warszawskiego.

Zachęcamy Was także do wzięcia udziału w historycznym spacerze śladami Powstańców Warszawskich

w Krakowie.

Na wystawie, wśród 60 fotografii, znajdą się również zdjęcia – ikony. Jednym z najbardziej

znanych ujęć jest to, które przedstawia ciemną chmurę wokół trafionego pociskiem budynku

Prudentialu. Powstańcy zdobyli najwyższy budynek międzywojennej stolicy już 1 sierpnia. Nad

miastem zawisła polska flaga, dlatego obiekt ten był stale ostrzeliwany. 28 sierpnia Prudential

został trafiony pociskiem z najcięższego działa jakim dysponowali Niemcy w Warszawie. „Kris"

Braun znajdował się wtedy na dachu budynku przy ul. Kopernika, gdzie miał również swoją

pracownię.

Dzięki wielkoformatowym fotografiom oraz aranżacji przestrzeni dziedzińca Muzeum zobaczymy

Warszawę taką, jaka była 70 lat temu. To już kolejna, po zorganizowanej wraz z Instytutem

Pamięci Narodowej ekspozycji „Dni Powstania", ekspozycja prezentująca walczącą stolicę.

Wystawa „Było miasto. Jest miasto. Powstanie Warszawskie w obiektywie Sylwestra „Krisa"

Brauna będzie można oglądać do 30 listopada.

Sylwester Braun ps. „Kris", z wykształcenia geodeta, działał podczas Powstania

Warszawskiego jako Polowy Sprawozdawca Wojskowy. Wykonał w tym czasie około trzech

tysięcy fotografii, ale z zawieruchy wojennej ocalało 1520. Jego pracownia fotograficzna

spłonęła we wrześniu 1944 roku, po kapitulacji Warszawy opuścił miasto do którego powrócił,

aby odnaleźć ukryte negatywy. Wyemigrował do Szwecji, a później do Stanów Zjednoczonych.

Zmarł w 1996 roku w Warszawie.

Spacer szlakiem Powstańców Warszawskich w 75. rocznicę zakończenia Powstania

Warszawskiego (KONKURS):

Muzeum Armii Krajowej zaprasza także na spacer edukacyjny śladami Powstańców

Warszawskich po Krakowie. Podróż rozpocznie się na ul. Batorego 3, obok dawnego schroniska

Ubezpieczeń Społecznych, jednego z miejsc, gdzie w Krakowie znaleźli schronienie mieszkańcy

stolicy, zmuszeni przez Niemców do jej opuszczenia. Dalej poprowadzi w kierunku Muzeum AK,

odwiedzając jeszcze kilka istotnych miejsc. W Muzeum będzie można zobaczyć – zaraz po

otwarciu – nową ekspozycję czasową. „Było miasto. Jest miasto. Powstańcza Warszawa w

obiektywie Sylwestra Brauna". Ostatnim punktem programu, będzie obejście wybranych mogił

uczestników Powstania, pochowanych na Cmentarzu Rakowickim, połączone ze wspomnieniami

biograficznymi.

Spacery odbędą się 4 października, sobota, godz. 15.00 i 5 października, niedziela,

godz. 15.00. Zbiórka: ul. Batorego 3. Spacer prowadzi pracownik merytoryczny Muzeum

AK, Artur Jachna. Uczestnictwo jest bezpłatne, ale ze względu na ograniczoną ilość miejsc,

konieczne jest zgłoszenie udziału . Jęsli chcecie wziąć udział, piszcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem: AK; prosimy o podanie imienia i nazwiska). Osoby,

które się do nas zgłoszą i wezmą udział w spacerze, otrzymają także cztery zaproszenia na

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl


bezpłatne zwiedzanie ekspozycji Muzeum AK w dowolnym terminie, do końca tego roku.
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